
 
 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

EINDVERSLAG 

 

  

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap APG Bindwerk B.V., 

statutair gevestigd te Diemen en kantoorhoudende te 

(1112BA) Diemen aan de Treubweg 33 (KvK nummer: 

33236007) (hierna te noemen: “APG Bindwerk”). 

Faillissementsnummer : F13/466 

Datum uitspraak : 9 juli 2013 

Curator : mr. E.J.R. Verwey 

Rechter-commissaris : mr. N.A.J. Purcell 

 

Activiteiten onderneming : Drukkerij; De uitoefening van het boekbindersbedrijf. 

Omzetgegevens : Balanstotaal 2011: 19.342  

Personeel gemiddeld aantal : 9 

Saldo einde verslagperiode : € 10.000,-- 

 

Verslagperiode : 22 oktober 2013 - 28 januari 2014 

Bestede uren in verslag periode :    1u en 24m 

Bestede uren totaal :  20u en 19m 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Voorzover in het onderstaande verslag geen melding wordt gemaakt van aangelegenheden die in enig 

vorig verslag werden vermeld, zijn deze aangelegenheden hetzij afgewikkeld dan wel hebben zich ten 

opzichte van de in een vorig verslag vermelde stand van zaken geen meldenswaardige ontwikkelingen 

voorgedaan. 

 

 

 



 

 

 

 
2

 

 

 

1.  Inventarisatie 

 Zie verslag 1.  

 

2.  Personeel 

 Zie verslag 1.  

 

3.  Activa  

 Zie verslag 1. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : N.v.t. 

4.2 Opbrengst  : N.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage  : N.v.t. 

 Werkzaamheden  : 

  

 Uit de door de curator geraadpleegde facturen, opdrachtbevestigingen en jaarrekening blijkt 

inderdaad dat APG Bindwerk niet zelf opdrachten aanging en ook niet zelf factureerde. After 

Press Groep is de contractspartij van de opdrachtgevers en de uiteindelijke partij die factureert 

en ook het incassorisico draagt. De door After Press Groep ontvangen debiteuren worden 

verrekend met de rekening-courant vordering van After Press Groep op APG Bindwerk. Deze 

wijze is niet schriftelijk overeengekomen maar maakt deel uit van de bestendige afspraken 

binnen het concern en niet te kwader trouw. De curator acht nadere stappen niet noodzakelijk.  

 

5.  Bank / Zekerheden 

 Zie verslag 1. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

 Zie verslag 1. 

 

7.  Rechtmatigheid 

 Zie verslag 1. 

 

8.  Crediteuren 

  

 Als bijlage 1 aan dit verslag wordt de crediteurenlijst gehecht.  

   

 



 

 

 

 
3

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. E.J.R. Verwey 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 30 16 311 
F +31 (0)20 30 16 330 
E evert.verwey@cms-dsb.com 

9.  Procedures 

 Zie verslag 1. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 Het faillissement kan vereenvoudigd worden afgewikkeld. 

  

10.2 Plan van aanpak  : 

  Gelet op de thans vastgestelde omvang van de faillissementskosten en van boedelvorderingen 

van het UWV in relatie tot het beschikbare actief, staat thans vast dat het faillissement op de 

voet van art. 137a Fw vereenvoudigd moet worden afgewikkeld. Daarmee staat thans ook 

definitief vast dat concurrente crediteuren geen uitkering zullen ontvangen. De curator zal 

thans de definitieve administratieve afwikkeling van het faillissement in gang zetten en 

daartoe de rechtbank op korte termijn een separaat verzoek voor het vereenvoudigd 

afwikkelen van het faillissement doen toekomen. Als bijlage 2 bij dit verslag is een concept 

financieel eindverslag gevoegd. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : Dit betreft het eindverslag.  

  Werkzaamheden  : 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 28 januari 2014 

 

 

mr. E.J.R. Verwey 

curator 

 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 31 juli 2013
in het faillissement van: APG Bindwerk B.V.

Faillissementsnummer C/13/13/466F
Datum uitspraak 9 juli 2013
Rechter-commissaris mr. N.A.J. Purcell
Curator mr. E.J.R. Verwey
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       10.000,00€            10.000,00€            -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      10.000,00€           10.000,00€           -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       10.000,00€            
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      10.000,00€           





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen APG BINDWERK B.V. /Faillissement (13/13/466F) APG BINDWERK B.V.

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
UWV 54.274,35€               54.274,35€           -€                        -€    -€                    loonvordering ex art 66 lid 1 WW 
UWV 9.349,22€                 9.349,22€             -€                        -€    -€                    Premie wg-deel SV ex art 66 ;id 3 WW
UWV 5.289,78€                 5.289,78€             -€                        -€    -€                    Pensioenpremie ex art 66 lid 2 WW

68.913,35€               -€      68.913,35€           -€                        -€    -€                    

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Belastingdienst 23.473,00€               23.473,00€           -€                        -€    -€                    Loonheffingen mei 2013
Belastingdienst 11.212,00€               11.212,00€           -€                        -€    -€                    Loonheffingen juni 2013
Belastingdienst 15,00€                      15,00€                  -€                        -€    -€                    Loonheffingen juni 2013
UWV 11.413,75€               11.413,75€           -€                    loonvordering WW + premie wg-deel SV

46.113,75€               -€      46.113,75€           -€                        -€    -€                    

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering
Achmea Debiteurenmanagement 445,44€                    -€      445,44€                -€                        -€    -€                    Verzuimpremie
UWV 12.563,56€               -€      12.563,56€           -€                        -€    -€                    Pensioenpremie ex art 66 lid 2 WW

13.009,00€               -€      13.009,00€           -€                        -€    -€                    


	APG - Faillissementsverslag 2
	APG Bindwerk - financieel eindverslag
	APG Bindwerk - crediteurenlijst eindverslag

